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Böyük Qələbənin təməli 
Aprel döyüşləri hərbi cəhətdən iflasa 

uğrayan Ermənistanın kriminal rejiminin öz 
daxilindəki böhranlı siyasi-iqtisadi vəziyyətdən 
xalqın diqqətini yayındırmaq, cəbhədəki uğur-
suzluqlarının, canlı qüvvə və döyüş texnikası 
sarıdan xeyli itkisinin əvəzini çıxmaq məqsədi 
ilə növbəti təxribat cəhdi idi. Lakin Silahlı 
Qüvvələrimiz işğalçının layiqli cavabını verdi. 
Bununla da Ermənistan ordusunun hərbi-texniki 
və peşəkarlıq baxımdan geriliyini sübuta yetirdi. 

Təəssüf ki, Ermənistanın ovaxtkı hərbi-
siyasi rəhbərliyi Aprel döyüşlərindəki 
məğlubiyyətdən düzgün nəticə çıxara bilmədi. 
Buna düşmən ölkənin uydurma və saxta tarixə 
əsaslanan dövlət ideologiyası, uzun illər ərzində 
Ermənistan ordusunun məğlubedilməzliyi 
haqqında yaradılan mif, Ermənistanın  kriminal 
xunta rejiminin dövlət və cəmiyyət daxilindəki 
dərin sosial-iqtisadi böhran vəziyyətini düzgün 
qiymətləndirməməsi mane oldu.

Aprel döyüşlərindən sonra hakimiyyətə 
yiyələnən Ermənistanın baş naziri Nikol 
Paşinyan da bu savaşdan heç bir nəticə 
çıxarmadı, əksinə, işğalçılıq siyasətini davam 
etdirərək “Qarabağ Ermənistandır və nöqtə” 
kimi məsuliyyətsiz bəyanatlar  səsləndirdi. Eyni 
zamanda, işğalçı dövlət tərəfindən 2020-ci ilin 
iyul ayında Ermənistan-Azərbaycan sərhədində  
təxribatlar törədildi. Həmin ilin avqustunda isə 
terror məqsədilə Azərbaycana diversiya qrupu 
göndərildi. Bütün bunlar Ermənistanın Aprel 
döyüşlərindən nəticə çıxarmadığını, işğalçılıq 
siyasətini davam etdirdiyini  göstərdi.

Onu da vurğulayım  ki, Aprel döyüşləri və 
bu savaş zamanı Azəbaycan Ordusunun əldə 
etdiyi qələbə həm hərbi, həm tarixi, həm də 
mənəvi baxımdan mühüm əhəmiyyətə malik 
idi. Çünki bir sıra yüksəkliklərin və yaşayış 
məntəqələrinin Ermənistan ordusunun işğa-

lından azad edilməsi ilə nəticələnən döyüşlər 
zamanı Silahlı Qüvvələrimiz öz güc-qüdrətini 
düşmənə göstərdi, işğalçının yarılmaz saydığı 
möhkəmləndirilmiş müdafiə xətlərini bir həmlə 
ilə keçdi. Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin 
Aprel döyüşləri zamanı göstərdiyi bu əzm və 
iradə Ermənistan ordusunu sarsıtdı, onu geri 
çəkilməyə məcbur etdi. Ordumuz əməli surətdə 
sübuta yetirdi ki, işğaldakı torpaqları azad 
etməyə qadirdir və heç bir qüvvə ona mane ola 
bilməz.

Aprel savaşı düşmənə tarixi gözdağı və 
əbədi ibrət dərsi oldu. Lakin Ermənistan 2016-
cı ildə yaşadığı bu acı məğlubiyyətdən lazımi 
dərs çıxarmadı. Əgər  belə olmasaydı, düşmən 
işğalçılıq siyasətindən əl çəkər, 44 günlük Vətən 
müharibəsi nəticəsində indiki acınacaqlı, rüs-
vayçı duruma düşməzdi. 

Azərbaycan Prezidenti, Ali Baş Koman-
dan İlham Əliyevin  rəhbərliyi ilə ötən ilin 
payızında işğaldakı torpaqları azad edən 
Silahlı Qüvvələrimizin sürətli hücumu, ölümcül 
həmlələri nəticəsində düşmən kapitulyasi-
yaya imza atmağa məcbur oldu. Müharibə 
Ermənistanın hərbi potensialının 80 faizinin 
məhv edilməsi, kütləvi fərarilər ordusunun 
meydana çıxması, işğalçı ölkə iqtisadiyyatının 
tamamilə çökməsi ilə nəticələndi.

Sonda xatırlatmaq istərdim ki, istər Ap-
rel döyüşləri, istərsə də 44 günlük Vətən 
müharibəsi zamanı Ordumuzun sərgilədiyi 
qəhrəmanlıq, şücaət təkcə bu gün deyil, illər, 
əsrlər keçsə də, xalqımız tərəfindən qürur hissi 
ilə yad ediləcək, fərəhlə xatırlanacaq.

Cəlil XƏLİLOV,  
Respublika Veteranlar Təşkilatının sədr 

müavini, polkovnik 

Beş il əvvəl düşmən tərəfindən Azərbaycan-
Ermənistan sərhədi boyunca yerləşən rayon 
və kəndlərimiz işğalçı ordu tərəfindən iriçaplı 
silahlardan, minaatanlardan, qumbaraatanlardan 
və artilleriya qurğularından intensiv atəşə 
tutuldu. Dörd gün davam edən şiddətli savaş 
tarixə Aprel döyüşləri kimi düşdü. 

İkinci mərhələnin əsası XX əsrin 70-
ci illərində fərdi kompüterlərin istehsalı 
ilə qoyulub. Çip texnologiyasının inkişafı 
və maqnit disklərin buraxılması nəhəng 
kompüterləri masaüstü kompüterlərlə 
əvəzləyib. 

Mikroprosessor cihazların istehsalı 
ilə bu qurğuların rəqəmsal məlumatları 
qəbul edərək, yaddaşındakı təlimatlara 
uyğun emala yönəltməsi və beləliklə, 
nəticə hazırlaması növbəti dövrə təsadüf 
edir. Dördüncü mərhələdə əsasən 
kiçik coğrafi ərazidə kompüterlərin 
birləşdirilməsi (şəbəkələşməsi) 
əsasında internetin dünya miqyasında 
yayımı reallaşır.

İKT-nin inkişafının beşinci-indiki 
mərhələsində isə simsiz əlaqə (WiFi) 
meydana çıxıb və mobil telefonlar kəşf 
edilib. Zaman keçdikcə bu telefonla-
rın ölçüsü azaldılmaqla funksiyaları 
genişləndirilib. Bununla da insanların ic-
timai həyatda sosiallaşması gerçəkləşib, 
əlaqələri möhkəmlənib.

Azərbaycanda İKT-nin inkişafı son 
17 ildə daim diqqət mərkəzində saxla-
nılıb. Belə ki, 2003-cü ildə İnformasiya 
və Kommunikasiya Texnologiyaları üzrə 
Milli Strategiya, 2004-cü ildə “2005-
2007-ci illərdə ümumtəhsil məktəblərinin 
informasiya və kommunikasiya texno-
logiyaları ilə təminatı Dövlət Proqramı”, 
2005-ci ildə “Azərbaycan Respublika-
sında rabitə və informasiya texnologi-
yalarının inkişafı üzrə 2005-2008-ci illər 
üçün Dövlət Proqramı”, “Azərbaycan 
2020: Gələcəyə baxış” İnkişaf Kon-
sepsiyası kimi mühüm sənədlər bu 
sahənin tərəqqisini sürətləndirib. Bütün 
bunlar isə İKT-nin inkişafı ilə bağlı 
tətbiqlərin miqyasını genişləndirib. 
Məsələn, “elektron hökumət”dən 
(“Rəqəmsal dövlət”, “e-hökumət”)  
istifadə imkanı yaranıb: kağız əsaslı 
formalar aradan qaldırılıb,  günlərlə 
davam edən əməliyyatların elektron 
yolla qısa vaxtda icrası reallaşıb. 
“ASAN xidmət” mərkəzlərinin fəaliyyətə 
başlaması ilə əvvəllər dövlət orqan-
ları tərəfindən göstərilən xidmətlərin 
vahid və əlaqələndirilmiş formada 
həyata keçirilməsi gerçəkləşib, dövlət 
qulluqçusu-vətəndaş münasibətləri 
keyfiyyətcə yeni müstəviyə keçib. Quru-
mun xidmət mərkəzlərinin fəaliyyəti ope-
rativlik, şəffaflıq, nəzakətlilik, məsuliyyət 
və rahatlıq prinsipləri əsasında qurulub.

Hazırda dünyada kompüter və tele-
fon əməliyyatı sistemləri nümunəsində 
rəqəmsal göstərici əlavə edilməklə 
“Sənaye 4.0” kimi adlandırılan 4-cü 
sənaye inqilabı başlayıb.

Bu inqilabın əsas mahiyyəti 
bəşəriyyət üçün həyatı daha da 
asanlaşdırmaq və yaşayış şəraitinin 
keyfiyyətini yüksəltməkdir. Bununla ya-
naşı, yeni kvant kompüterlərinin tətbiqi 
ilə kompüter sistemlərini sürətləndirmək 
və daha əvvəl mümkün olmayan qədər 
informasiyanı bir yerdə toplamaqdır. 
Eyni zamanda, sözügedən inqilabın 
əsas vəzifələrindən biri də insanların 
təhsil və dünyagörüşünün artırılması, 
iqtisadiyyata yeni işçi qüvvəsinin cəlb 
olunmasıdır. Burada ən maraqlı məqam 

həm də odur ki, əvvəllər çarəsi tapıl-
mayan xəstəliklərin yeni texnologiyanın 
tətbiqi ilə aradan qaldırılmasıdır. 

Bu gün bağlantı xidmətləri (con-
nectivity), avtomatlaşma və süni 
intellektin geniş tətbiqi ilə davam 
edən 4-cü sənaye inqilabının çağı-
rışları Azərbaycanda özünü necə 
büruzə verir? Sualın cavabı ilə bağlı 
əvvəlcə xatırladaq ki, hələ 2019-cu 
ilin sonlarında Çindən sürətlə yayı-
lan və ölümlə nəticələnən yeni virus 
infeksiyası pandemiyaya çevrildiyi ilk 
vaxtlardan etibarən Prezident İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə ölkəmizdə bu 
dəhşətli bəlaya qarşı strateji xarakter 
daşıyan mübarizə şəraitində sosial-
iqtisadi layihələrin də icrası davam 
etdirilib. Eyni zamanda, “Sənaye 4.0”ün 
çağırışları diqqət mərkəzində saxlanılıb 
və buna uyğun siyasət yürüdülüb. Ən 
əsası isə respublikamızda bu sənaye 
inqilabının çağırışları ilə ayaqlaşa 
bilmək üçün inteqrativ və dayanıq-
lı inkişaf mühiti yaradılıb, rəqəmsal 
təşəbbüslər dəstəklənib.

Bir sözlə, Prezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə Azərbaycan rəqəmsal 
transformasiyanın yeni mərhələsinə 
uğurla daxil olub. BMT, Davos İqtisadi 
Forumunun Dördüncü Sənaye İnqilabı 
Mərkəzi, Microsoft, CISCO, VISA, Mas-
tercard kimi beynəlxalq təşkilatlar və 
transmilli korporasiyalar bu təşəbbüsün 
gerçəkləşməsində Azərbaycan dövləti 
ilə yaxından əməkdaşlığa başlayıb. 

Mütəxəssislərin fikrincə, 
Azərbaycanın “ağıllı dövlət” (smart nati-
on) konsepsiyası səmərəli və hesabatlı 
rəqəmsal dövlət, vətəndaş-mərkəzli 
rəqəmsal cəmiyyət və rəqabətqabiliyyətli 
rəqəmsal iqtisadiyyat quruculuğuna 
təkan verə bilər. Buna görə də ölkəmizin 
rəqəmsal transformasiyasının həm 
milli inkişaf strategiyası, həm də qlobal 
davamlı inkişaf məqsədləri ilə uzlaşdırıl-
ması yönündə tədbirlər həyata keçirilir.

Dünyada “ağıllı” kənd və 
şəhərlərin yaradılması  

“yarışı” gedir
Hazırda dünyada yeni yaşayış 

sahələrinin salınmasında xüsusi 
əhəmiyyət verilən “ağıllı kənd” və “ağıllı 
şəhər” layihələrinin reallaşdırılması, ilk 
növbədə, insanların firavan yaşayışı, 
rahatlığı,  məişət şəraitinin yaxşılaşması 
məqsədi daşıyır. Bu konsepsiya əsasən 
elm və texnologiyanın son uğurları 
əsasında gerçəkləşir. Bir sıra ölkələrdəki 
yaradılan “ağıllı” kənd və şəhərlərin 
fəaliyyətində bu, aydın nəzərə çar-
pır. Məsələn, Qazaxıstanın  paytaxtı 
Nur-Sultandan 100 kilometr məsafədə 
yerləşən və 15 min əhalisi olan Aqkol 
“Rəqəmsal Qazaxıstan” dövlət proqramı 
çərçivəsində qurulan rəqəmsal şəhər 
kimi tanınır. Burada müvafiq sahələrə 
məsul şəxslər tərəfindən smart cihaz-
lardan (telefonlar, yaxud  avtomobil 
sensorları) yararlanmaqla ayrı-ayrı 
vətəndaşlardan daxil olan məlumatların  
təhlili aparılır və bu yolla şəhərin eh-
tiyacları müəyyənləşir. Bundan sonra 
isə zəruri infrastruktur layihələrinin 
gerçəkləşdirilməsinə başlanır. 

Yaponiyanın Fudzisava yaşayış 
sahəsi də 2016-cı ildən dünyanın “ağıllı” 
şəhərləri sırasındadır. Üç min əhalisi 
olan Fudzisavanın bütün evlərində 
yalnız günəş enerjisindən istifadə 
olunur. Əsas nəqliyyat vasitələri–
avtomobillər,velosiped və samokatlar da 
elektriklə işləyir. 

Şəhərin küçələri sensorlu sistemlərlə 
işıqlandırılır.  Yerli sakinlərin isti və 
soyuq su, həmçinin ərzaq təminatı daxili 
potensial hesabına ödənilir.    

Bunlarla bərabər, Çinin Ninsya 
vilayətinin İnçuan, Böyük Britani-
yanın Milton-Kins, Birləşmiş Ərəb 
Əmirliklərinin Məsdər yaşayış mərkəzləri 
də dünyada elm və texnologiyanın 
son uğurları əsasında yaradılan “ağıllı 
şəhər”lər kimi tanınır.    

Hazırda digər ölkələrdə də “ağıllı” 
kənd və şəhərlərin salınması sürətlə 
aparılır.  IDC tədqiqat mərkəzinin 
araşdırmasına əsasən, ötən il dünyada 
təkcə “ağıllı şəhər”lərin yaradılması 
ilə bağlı çəkilən xərclərin 2019-cu illə 
müqayisədə təxminən 19 faiz artaraq, 
120 milyard dolları keçməsi bunun bariz 
ifadəsidir.  

 “Qafqazın Xirosiması”  dünyada 
həm də  “ağıllı”  kənd və şəhərlər 

mərkəzi kimi  tanınacaq
İşğalçı Ermənistan 30 ilə yaxın 

müddətdə Qarabağ bölgəsində bütün 
infrastrukturu tamamilə dağıdıb, kənd 
və şəhərləri xarabalığa çevirib, zəngin 
yeraltı, yerüstü sərvətləri vəhşicəsinə 
talayıb. 

Hazırda işğaldan azad edilən 
ərazilərimizin bərpa və yenidən qurul-
ması, həmin ərazilərdə iqtisadi inkişafın 
formalaşması ilə bağlı sistemli və komp-
leks tədbirlər həyata keçirilir. Layihələrin 
gerçəkləşdirilməsi zamanı müasir iqti-
sadi və texnoloji innovasiyaların tətbiqi 
diqqət mərkəzində saxlanılır. Bu isə 
Qarabağın yaxın gələcəkdə “ağıllı regi-
on” kimi dünyada tanınacağına əlverişli 
şərait yaradır. Bu baxımdan Zəngilan 
rayonunun Birinci, İkinci və Üçüncü 
Ağalı kəndlərində ilk olaraq “ağıllı kənd” 
layihəsinin həyata keçirilməsi mühüm 
önəm daşıyır.  

Prezident İlham Əliyev fevralın 26-
da yerli və xarici jurnalistlər üçün video-
formatda keçirdiyi mətbuat konfransında 
bu məsələ ilə bağlı bildirib: “Zəngilan 
rayonunun üç kəndində - Birinci, İkinci, 
Üçüncü Ağalı kəndlərində bu layihə 
həyata keçiriləcək. Mən təlimat vermiş-
dim ki, bu ilin sonuna qədər layihə tam 
başa çatsın. Yəni, orada təqribən 1000-
ə yaxın insan yerləşəcək. Bütün lazımi 
infrastruktur qurulacaq, əkin sahələri 
bərpa ediləcək və insanlar oraya qa-
yıdacaqlar. Belə pilot layihələr çox ola 
bilər. Biz indi onun üzərində işləyərik”.

Xatırladaq ki, inşa ediləcək “ağıllı 
kənd”lərdə sakinlərin enerjiyə tələbatı 
yalnız alternativ enerji mənbələri hesa-
bına ödəniləcək. Eyni zamanda, texno-
loji innovasiyanın tətbiqi istehsal, sosial 
xidmətlər, “ağıllı kənd təsərrüfatı” və 
alternativ enerji kimi sahələrin inkişafını 
sürətləndirəcək.  

Qlobal çağırışların şərtləndirdiyi 
“ağıllı” kənd və şəhərlərin azad edilən 
ərazilərdə qurulması Qarabağ regio-
nunu texnoloji investisiyaların maraq 
mərkəzinə çevirməklə bərabər, həm də 
digər bölgələrimizdə barəsində danışı-
lan konsepsiyanın tətbiqi üçün təcrübə 
rolunu oynayacaq.

V.BAYRAMOV, “Xalq qəzeti”

Dördüncü sənaye inqilabı İKT-nin 
inkişafını sürətləndirəcək

Cəmiyyətdə hər zaman böyük ehtiyac duyulan informasiya bu 
sahə ilə bağlı texnologiyaların sürətli inkişafını şərtləndirib. 
Təbii ki, belə halda investisiya qoyuluşu da dinamik şəkildə 

artıb.  İnformasiya-kommunikasiya texnologiyalarının (İKT) keçdi-
yi tərəqqi yoluna diqqət yetirsək, bunu aydın görə bilərik. Belə ki, 
bu sahədə ilk mərhələ II Dünya müharibəsi zamanı təqribən 5 ton 
çəkisi olan elektromaqnit kalkulyatorun hazırlanması ilə başlanıb. 
Tranzistorların 1947-ci ildə kəşfi isə daha kiçik, lakin çoxfunksiyalı 
kompüterlərin inkişafına səbəb olub. 

İnvestisiya proqramlarının şəffaflığı və 
iqtisadi səmərəsi daha da yüksələcək

Azərbaycan iqtisadiyyatının inkişafında 
mühüm önəm daşıyan   bu sənədlə qarşı-
ya qoyulan əsas məqsəd dövlət şirkətlərinin 
və müəssisələrinin, habelə dövlət payı 
olan təsərrüfat cəmiyyətlərinin vahid 
prinsiplər əsasında idarə olunması, onların 
fəaliyyətinin təkmilləşdirilməsi, o cümlədən, 
həyata keçirdikləri investisiya proqramla-
rının şəffaflığının və iqtisadi səmərəsinin 
yüksəldilməsi, rəqabət qabiliyyətinin artırılması, 
maliyyə sağlamlığının, habelə dayanıqlılığının 
yaxşılaşdırılması olub.

Fərmanla Azərbaycan İnvestisiya Holdinqinə 
müvafiq sahədə dövlət siyasətinin formalaş-
dırılmasında iştirak etmək, həmin siyasəti 
reallaşdırmaq, müvafiq sahədə aidiyyəti dövlət 
orqanları ilə əməkdaşlıq münasibətləri qur-
maq, qabaqcıl beynəlxalq təcrübədən yarar-
lanmaqla dövlət müəssisələrində idarəetməni 
gerçəkləşdirmək, dövlət müəssisələrinin 
maliyyə sağlamlığını və dayanıqlılığını yaxşılaş-
dırmaq, bu məqsədlə onların maliyyə resurs-
larını, habelə xarici borcların cəlb olunmasını 
səmərəli meyarlar əsasında idarə etmək və 
digər bu kimi səlahiyyətlər verilib.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 
müvafiq sərəncamları ilə yuxarıda göstərilən 
vəzifənin reallaşdırılması məqsədilə nəqliyyat 
sektorunda fəaliyyət göstərən iri dövlət 
müəssisələri –“Azərbaycan Hava Yolları”, 
“Azərbaycan Dəmir Yolları” və “Bakı Metropoli-
teni” qapalı səhmdar cəmiyyətlərində, eləcə də 
“BakuBus” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətdə 
müşahidə şuraları yaradılıb.

Qeyd edim ki, əsas dövlət şirkətləri 
Azərbaycan İnvestisiya Holdinqinin 
idarəetməsinə veriləndən sonra artıq adla-
rı çəkilən qurumlarda müşahidə şuralarının 
formalaşdırılması həyata keçirilir. Həmin şuralar 
qarşısında gələcəkdə sözügedən müəssisələrin 
fəaliyyətinə ümumi nəzarəti və rəhbərliyi həyata 
keçirmək vəzifəsi qoyulur.

Ümumiyyətlə, iri dövlət qurumlarının 
fəaliyyətlərində səmərəliliyin artırılması məqsədi 
daşıyan müşahidə şuralarının yaradılması 

iqtisadi islahatların bir elementi kimi xarakterizə 
olunmalıdır. Belə ki, beynəlxalq məsləhətçi 
şirkət cəlb etməklə həmin müəssisələrin hüquq, 
maliyyə, vergi və kommersiya sahələrində 
fəaliyyətinin nəticələrinin 6 ay müddətində 
diaqnostikası aparılması və sonrakı 2 ayda 
onların yeni nizamnamə və struktur layihəsinin 
 hazırlanması nəzərdə tutulur. 

Göründüyü kimi, iri dövlət müəssisələrinin 
idarəedilməsində yeni mərhələ başlayır. 
Sözügedən müəssisələr nəqliyyat sektorun-
da aparıcı qurumlardır. Bu baxımdan onların 
fəaliyyətinin daha səmərli təşkil edilməsi həmin 
sektorun inkişafının dayanıqlığı baxımdan mü-
hüm əhəmiyyətə malikdir. 

“Azərbaycan Hava Yolları”nın (AZAL) 
fəaliyyəti ilə bağlı ən vacib gözləntilərdən biri 
təyyarə biletlərinin qiymətinin azaldılmasına 
nail olunmasıdır. Çünki təyyarə biletlərinin 
qiymətinin yüksək olması ölkəyə gələn 
turistlərin sayına birbaşa təsir edir. Təbii ki, 
pandemiya dönəmində əcnəbi turistlərin sayı 
obyektiv səbəblərdən azalıb. Amma postpande-
miya dövründə daha çox istiqamətlərdə büdcə 
ucuşlarının sayının artırılması, eyni zamanda, 
bilet qiymətlərinin aşağı salınması prioritet 
məsələlərdən olmalıdır. Turizmin inkişafı 
keyfiyyətli və aşağı qiymətli ucuşların sayından 
da birbaşa asılıdır.

Beləliklə, dövlət müəssisələrinin 
fəaliyyətinin səmərəliliyi aydın, ölçülə bilən  
və şəffaf səmərərəlilik göstəriciləri vasitəsilə 
müəyyənləşdiriləcək.  İnvestisiya Holdinqi 
dövlət müəssisələrinin korporativ idarəetmə or-
qanlarında iştirak etməklə onların Azərbaycanın 
iqtisadi qüdrətinin daha da artmasına töhfə 
verməsini şərtləndirəcək. Bütövlükdə isə yeni 
dövr islahatlarında əsas strateji priortet məhz 
dövlət mülkiyyətində olan müəssisələrdə kor-
porativ idarəetmənin formalaşması və inkişafı 
olacaq.

Vüqar BAYRAMOV,  
Milli Məclisin İqtisadi siyasət, sənaye və 

sahibkarlıq komitəsinin üzvü

Prezident İlham Əliyev bir sıra çıxışlarında ölkəmizdə 
dövlət qurumlarının fəaliyyətində nöqsanlara yol ve-
rildiyini diqqətə çatdıraraq, bu sahədə nəzərə çarpan 
çatışmazlıqların aradan qaldırılması üçün yeni idarəetmə 
sisteminin qurulmasının zəruriliyini bildirib. Məhz buna 
görə də ölkə rəhbəri ötən il avqustun 7-də “Azərbaycan 
İnvestisiya Holdinqinin yaradılması haqqında” müvafiq 
fərman imzalayıb. 

Azərbaycan və Türkiyə birgə 
hərbi təlimlərə başlayıb 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı 
Qüvvələrin Ali Baş Komandanı cənab İlham Əliyevin 
təsdiq etdiyi plana əsasən Azərbaycan və Türkiyə 
hərbi qulluqçularının iştirakı ilə rabitə qoşunlarının 
birgə taktiki-xüsusi təlimləri başlayıb.

Müdafiə Nazirliyinin mətbuat xidmətindən verilən 
məlumatda bildirilir ki, təlimlər zamanı hərbi rabitəçilər təlim-
döyüş tapşırıqlarının yerinə yetirilməsi rayonlarına çıxarılaraq 
vahid rabitə sisteminin təşkil edilməsi üzrə tapşırıqları yerinə 
yetirirlər.

Müasir rabitə vasitələrinin və avtomatlaşdırılmış idarəetmə 
sistemlərinin tətbiqi ilə keçirilən təlimlərdə qoşunların qarşılıqlı 
fəaliyyətinin təşkili, səhra idarəetmə məntəqələrinin açılması 
və digər tədbirlər icra olunur.

                                            * * *
Azərbaycan və Türkiyə Müdafiə nazirliklərinin birgə illik pla-

nına əsasən aprelin 8-də hər iki ölkənin hərbi qulluqçularının 
iştirakı ilə əməliyyat-taktiki təlimləri başlayacaq.

Müdafiə Nazirliyindən verilən məlumata görə, ölkəmizdə 
təşkil olunacaq təlimlər Azərbaycan Ordusunun hərbi 
birliklərinin cavabdehlik zonalarının müxtəlif istiqamətlərində 
yerləşən ümumqoşun poliqonlarında keçiriləcək.

Təlimlərin əsas məqsədi Azərbaycan və Türkiyə ordularının 
əməliyyat bölmələrinin qarşılıqlı fəaliyyətinin təkmilləşdirilməsi 
və döyüş qabiliyyətinin yüksəldilməsi, əməliyyat bölmə 
komandirlərinin hərbi qərar qəbuletmə, təşəbbüs göstərmə və 
idarəetmə bacarıqlarının inkişaf etdirilməsidir.

Təlimlər aprelin 9-na kimi davam edəcək.

“Xalq qəzeti”

Qəddar düşmənin son 
tələsinə düşməyək!

Pis qonşusu olmaq ağır bəladır. Müdriklərimiz bu dərdin əlacını pis qonşudan uzaq 
olmaqda, yeri gələrsə köçüb canını qurtarmaqda görüblər. Söhbət bütöv bir xalqın pis qonşu 
olmasından gedirsə, köçüb getmək mümkün deyil. Bəli, ermənilər xalqımızın qismətinə 
düşmüş pis qonşudurlar. 

Yaxşı qonşu xalqımızda doğma qardaş qədər 
yaxın sayılıb. Ermənilər isə nəinki yaxşı qonşu ola 
bilməyiblər, həm də özlərini tarixin şahidi olduğu 
ən pis qonşu xalq səviyyəsinə endiriblər. Əslində, 
ermənilər bizimlə əzəli, köklü qonşu da deyillər. 
Sadəcə olaraq,  zaman-zaman qonaq, qovulmuş 
toplum kimi xalqımıza pənah gətiriblər. Yerləşib-
oturaqlaşandan sonra isə özlərini pis qonşu kimi 
aparıblar. Son iki əsrdə isə ermənilərin onlara isti 
yuva vermiş xalqımıza qarşı törətdikləri xəyanət 
və cinayətləri ikinci bir xalq öz qonşusunun başına 
gətirməyib. 

Tarixi Azərbaycan torpaqlarında babalarımızın 
ürəkgenişliyi səbəbindən qurulmuş Ermənistan 
dövlətinin son 33 ildə əsassız ərazi iddiası ilə 
törətdikləri vəhşilik və dağıntılar isə, ümumiyyətlə, 
sivil bir xalq olmaqla qətiyyən bir araya sığmır. 
Tarix onu da göstərir ki, pis qonşu xalqdan qaçmaq 
mümkün olmadığından əlac onu qandırmağa qalır. 
Bu dinc yolla mümkün  olmayanda, onun dərsi öz 
əməllərinə uyğun verilməlidir. Lakin erməniləri dinc 
yolla qandırmaq qətiyyən mümkün olmadı. Başları-
na açdıqları qanlı oyundan da nəticə çıxarmırlar. 

Bu yerdə Qarabağ münaqişəsi başlananda Mosk-
vada sonuncu sovet rəhbəri M. Qorbaçovun təşkil 
etdiyi bir qızışdırıcı müzakirə yada düşür. O zaman 
Azərbaycanın müdrik ağsaqqallarından olan Xalq 
yazıçısı Mirzə İbrahimov erməni həmkarlarına üz tu-
taraq dedi ki, tale bizi istəsək də, istəməsək də qonşu 
edib. Heç birimiz harasa köçüb gedə bilmərik. Ulu 
Yaradan kiməsə pislik edəndə onun ağlını əlindən 
alır. Gəlin siz də ağlınızı əldən verməyin. Səhv yola 
düşmüsünüz, bunun axırı yaxşı olmayacaq. Bizə 
eləyəcəyiniz pisliklər isə sonda özünüzə qayıdacaq. 
Biz yenə qonşu olmaqda davam edəcəyik. Gəlin bu 
qonşuluğa xəyanət etməyin. Lakin ağıllarını itirmiş 
ermənilər bu gün də onu tapmaq fikrində deyillər və 
pis qonşu olaraq qalırlar.

Ötən 33 il Azərbaycan yazıçısının vaxtilə 
uzaqgörənliklə dediklərini tam təsdiqlədi. Erməniləri 
sözlə, xoş məramla qandırmaq mümkün olmadı. 
Qarabağ münaqişəsi başlanandan ermənilər əvvəlcə 
əlləri yetən hər yerdə azərbaycanlılara qarşı müxtəlif 
terror aksiyaları törətdilər. Tarixi Azərbaycan torpağı 
olan Qarabağı belə zorakı təzyiqlərlə ələ keçirməyin 
mümkün olmadığını görən erməni başbilənlər 
havadarlarının köməyi ilə terroru dövlət siyasətinə 
çevirərək Azərbaycana qarşı qanlı müharibəyə başla-
dılar.  Bu kütləvi, tam hərbiləşdirilmiş terror soydaş-
larımızın Qarabağın yaşayış məntəqələrində soyqırı-
ma məruz qalması və öz yurdunda məcburi köçkünə 
çevrilməsi ilə nəticələndi. İki qanlı  müharibədə hər 
tərəfdən on minlərlə insan həlak oldu və yaralandı.

Ötən ilin payızında xalqımızın müqəddəs 
Vətən müharibəsində Azərbaycan Silahlı Qüvvələri 
ermənilərin Qarabağda qondardıqları şər evinin 
dirəklərini uçurdular, pis qonşunun törətdikləri bütün 
pisliklər öz başına töküldü.  Lakin ağlını itirmiş bu 
xalq çıxış yolunu gec də olsa, dinc qonşuluqda axta-
rıb tapmaq istəmir. Bunun əvəzinə, ermənilərin ağlı-
nı tamamilə itirmiş başbilənləri hirslərini-hikkələrini 
yenə də cilovlaya bilmirlər. 

Törətdikləri fəlakət və soyqırımlarının sonunda 
ordusu dağıdılmış, yurdumuzdan rüsvaylıqla qovul-
muş ermənilər fitnə-fəsadlara son vermək istəmirlər. 
Onlar son məqamda Qarabağdakı yolları, cığırla-
rı, xaraba qoyduqları evləri, həyətləri, əkin-biçin 

sahələrini, bir sözlə hər yeri,  hətta qəbiristanlıqları 
da ölümsaçan minalarla nəhəng bir tələyə çeviriblər. 
İllərin yurd həsrətinə dözə bilməyən, ehtiyatsızlığı 
əldən verən 20-dək soydaşımız buvaxtadək belə gizli 
tələlərin qurbanına çevrilib. 80-dək soydaşımız isə 
müharibə bitəndən sonrakı aylarda minaya düşərək 
yaralanıb, əlil olublar.

Hər gün Mina Əleyhinə Agentliyin fədakar 
əməkdaşları minalanmış əraziləri qarış-qarış ölümsa-
çan vasitələrdən təmizləyirlər. İndiyədək on minlərlə 
belə partlayıcı silah zərərsizləşdirilsə də, vəziyyət 
göstərir ki, hələ görüləsi iş çoxdur. Çünki ən pis 
qonşu olan ermənilər nəinki 30 ildə basdırdıqları 
minaların xəritəsini məğlub dövlət kimi və müharibə 
qanunlarına  uyğun olaraq ölkəmizə vermir. Üstəlik, 
işğalçı qoşunlar torpaqlarımızı tərk edərkən yerdə 
qalan əraziləri də minalamışdır. Beləliklə, müharibə 
bitsə də, düşmənin qurduğu namərd ölüm maşını 
yenə də öz yurduna dönmək istəyən soydaşlarımızı 
ölüm-itimlə hədələyir.

Çıxış yolu 30 illik həsrətə  bir az da dözməkdir. 
Necə deyərlər, yurda dönmək üçün dözmək tələb 
olunur. Qarabağı öz qanı ilə azad etmiş şəhidlərimiz 
xalqımıza öz tarixinin ən böyük zəfərini qazan-
dırdıqları kimi, özləri də bu tarixin ən yüksək 
zirvəsinə ucalıblar. Qarabağda ehtiyatsızlıqdan və 
səbrsizlikdən minaya düşənlər isə yalnız düşməni 
sevindirirlər. Onların uğursuz taleyi hər birimizə 
dərd üstündən dərd gətirir.

 Əziz yurd həsrətlisi olan soydaşlarımız, gör-
düyünüz kimi, pis qonşuya layiqli dərs verilsə də, 
o yenə namərdliyindən, vəhşiliyindən əl çəkməyib. 
Pis qonşunun özü kimi pis də havadarları var. 
Bugünlərdə müharibə bitəndən sonra Qarabağa 
göndərilmiş erməni terrorçularından ötrü, az qala, 
göz yaşı tökən Qərb siyasətbazları öz yurdunda mi-
nalara tuş gəlib  həyatlarını itirən azərbaycanlıların 
axan qanlarını görməzliyə vururlar. 

Düşmən isə vaxtaşırı soydaşlarımızı məhv edən 
tilsimli tələnin açarı olan xəritələri Azərbaycana 
vermir. Hələlik əlac ərazilərimizin qarış-qa-
rış təmizlənməsinmə qalır. Gəlin bu çətin, ağır 
prosesin sona çatmasını gözləyək. Qarabağın 30 
illik işğaldan azad edildiyi gün yetişdiyi kimi, hər 
birimizin o müqəddəs torpağa sevinclə və təhlükəsiz 
gedəcəyimiz gün də uzaqda deyil. Gəlin elə edək ki, 
ən pis qonşunun son hiyləsinə tuş gəlməyək – onun 
qurduğu son ölüm tələsinə düşməyək!

Nərminə GÜNDÜZOVA,  
Bakı şəhəri, Nəsimi rayonundakı 5 saylı 
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